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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 163 af 20. december 2013 (alm. del).

Jonas Dahl

/

Søren Schou

J.nr. 14-0020052
Den 17. januar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 163
Offentligt
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Spørgsmål
Vil ministeren redegøre for de adfærdsmæssige konsekvenser, herunder pro-
venuet efter tilbageløb og adfærd, i forhold til den i besvarelsen af BEU alm. 
del – spm. 39 angivne beregning?

Svar
Svaret på BEU alm. del – spm. 39, folketingsåret 2013-14, indeholder skøn 
over de provenumæssige konsekvenser af en forhøjelse af beskæftigelsesfra-
draget med henholdsvis 6.000 kr., 12.000 kr., 18.000 kr. og 22.300 kr. pr. år for 
personer med lave indkomster. De provenumæssige konsekvenser er gengivet 
i tabel 1. 

De adspurgte ændringer vil påvirke personer med en arbejdsindkomst op til 
ca. 320.000 kr., der vil få en forhøjelse af beskæftigelsesfradraget. Beskæftigel-
sesfradraget ændres ikke for personer med en arbejdsindkomst over ca. 
320.000 kr. 

For personer i arbejde med en arbejdsindkomst under ca. 320.000 kr. vil for-
højelsen af beskæftigelsesfradraget påvirke tilskyndelsen til at arbejde på to 
måder. For det første vil de få en mindre gennemsnitsskat, og for det andet vil 
de få en højere marginalskat som følge af,at beskæftigelsesfradraget i mindre 
grad afhænger af indkomsten. Begge virkninger vurderes isoleret set at trække i 
retning af et mindre arbejdsudbud (timeeffekten). 

Derudover vil personer uden for arbejdsmarkedet kunne opnå en større frem-
gang i rådighedsbeløbet ved at komme i beskæftigelse. Det vil isoleret set bi-
drage til at forøge arbejdsudbuddet (deltagelseseffekten).

Samlet set skønnes timeeffekten at dominere, hvorved de samlede virkninger 
på arbejdsudbuddet af forhøjelsen af beskæftigelsesfradraget vurderes at blive 
negative, jf. nederste linje itabel 1.

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser af omlægninger af beskæftigelsesfradrag
Forslag om forhøjelse

Mia. kr. (2013-niveau)
6.000 
kr./år

12.000
kr./år

18.000
kr./år

22.300
kr./år

2013-regler
Umiddelbar provenuvirkning -1,3 -2,5 -4,2 -5,4
Provenu efter tilbageløb -1,0 -1,9 -3,2 -4,0
Provenu efter tilbageløb og adfærd -1,0 -2,0 -3,4 -4,4

Kilde: Skatteministeriets beregninger


